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rswozdenie Komisji Rewizyjnej z dokonsnych czynności w

Ełńrsi i msgozynach Wydzisiu żywnościowego Magistratu

m.Kiele.

Dni© 8 sierpnis 1918r. z polecenie p.Prezyienta m.Kiele niżej

podpissni przystąpili do rewizji ksiąg rochunkowości i megezynów Wy-

dzisłu żywnościowego m. Kielo

Czynności rewisyjne rozpoczęto od sprewdzenis książek kasowych ,

które trwsło przeszło dwe tygodnie. Znsleziono wiele nieścisłości w

eq.;niolnem prowadzeniu książek i kwit-rjuszy kssowych, W pierwszym

okresie istnienie Wydziału pose księgą kssową innych nie prowsdzono.

Ten brok nie pozwsls no wyświetlenie niektórych pozycji kasowych. "pi-

sywano np. do księgi kasowej n- przychód sumy bez asygnacji. Ston taki

trwał od l wrsesnis do pierwszych dni listopsda ub.r. , kiedy zaprows -

dzono wls'ciwa buchalterje,

Kasę sprewdzono do dn.12 sierpnia b.r. włęcznie. Pomiędży książke -

mi kasowymi » oâno$nymi dowodsmi zneleziono ogółem różnicę Kor.1801.19

ne nmiekorzyćć kcsy. Różnice ts skłsde sig # 25 różnie n= Kor. 1877.55

ns niekorzyść kssy i z 18 różnie na Kor. 76.36 n° korzyść kssy, czyli

brak, jek wyżej Kor.1801.19. 2 tego in.19 sierpnia zostało pokryte

przes kasjers Yor. 1000. -a zstem do wyrównanie pozostato Kor.801.19.

Tyle drobnyc " różnie t&omeczy się brokiem kontroli i

niem ksśjers, który w ciągu trzech godzin /od 9 do 12/ przyjmowsł wpła-

ty i dokonywsi wypłst /Azienny obrét kesowy nierz:dko dochodził do

100000./, z pisując jednocześnie asygnecje do kontroli kssowej. Poczem

w alybkîm tempie zmuszony był бокоп»& obliczenis dziennego i wolną

gotówkę odnosić, 49% ostatnio, do Kieleckiego Towarzystwa Wzsjemnego

Kredytu, które przyjmowało wpłgty tylko do godz. l w poł. W razie

opéfnienin groziło kssjerowi trzym=nie pieniędzy /przewośżnie przeszło

20000.IŻ.nq włssną odpowiedzi-lność u siebie...w domu,Tyśzisł bowiem
nie posieds żsdnego pomieszczeni: a newet kosetki na przechowywanie

pieniędzy.

Mając n= uwsäze procg w specjalnie trudnych worunksch,nigej podpi-
sant propohują znslezioną różnicę Ког.8?}д9 przelać na rachunek

i Strst,orez przyznoć kasjerowi n pokrycie ет. гбёві с manco.
Na skutek prsedstswienis niżej podpissnych w p zątkoch września

   

- стројаdodsno kasjerowi stałą pomoc. щэжшє
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Przeliczenie gotówki ze względu ne codzienne ‘prselowanieL tejże.

do kasy Tz.Kredytu nie dokonywano.

W międzyczesie,tj.14 sierpnis Ęprnwdlono remanenty w magszynie Hur-

towni,które przy teoretycznym obliczeniu znakeziono zgodnymi z raporten

magazynu z dn.13 sierpnia /np. cukru i niektórych innych ›rtykułćw ze

względów prektycznych nie wazono/ Notomiqst przy sprawdzeniu remnnen— :;

tów w magszynie macznym w dn.28 sierpnis stwierdzono brek 312 worków

próżnych. * à a a

25 sierpni» przejrzano 1.195;'џнбспувћ"з←вг1огЧЈцсц praewa&nie ra-

chunki wypłscenych sum do rolliaiţnia. W księdze tej zsuwsżono ne r- #

chunku p.Kotlsrewiczs ‚urzgäniks W?dii=lu‚pozoatfkoé6 debet owa Koron

68139 - i n» rachunku p.Niezsbndzkiego,réwnie2 urzgäniks Wydzinłu,posbą

stałość dsbetową Kor.9004.91. Pozostsłości te figurują jus od paru ті е >>

sigey. Posfitßm ne rochunku Polskiej Centrali Ee°ndlowej w Redomiu {n°19-

ziono pozycję debetową Kor. 8000. - ze nabyte 40 akeji Р.С. H. ,którą po-,

lecono przenieść ne wiaéciwe konto, gdyż nabyte skcje stsnowiq wiss- Ї

ność Wydziału, j ko nkcjonnrjuez; Р.„.Н Znsleziono jeszcze następującą
i

pozostsłości .debet ove

1/ Kor.1860.20 n° rech. Megistratu m.Kielo sn réine roboty pray “пічі

azeniu biure w halach targowych,

2/ Kor.150.14 nn rach. sjents Mal:siewicza і Î

3/ Г 40/50 " з Віє łogórakiego. 5

Ostatnie dwie рапорт łości jeko wątpliwe do sroalilownnia, unleż' Има

toby przenieść ns rochunek ”tra! i Zysków. rf

3 wrześnie przejrzeno ksiagçulîutuikôw",zawiorajqoq przewaźnie na-jfl

leżności ze wybrany towar przez sklepy okręgowe, korzyst jące z krótką-

terminowego kredytu. W księdzr to: ansleziono po stronie kredytowej ng-

stgpujace nolchP, nie poparte nulezytemi d owodami: Ї

I na koncie I okręgu pod dn. 25/4 Kor. 2641.20

її * * і * # v 22/6: ," 500 -

MI * * Y * # * 20/9 * 8400 -

Pozstem dewny okręg IV pozostsł winien Kor.3562.44 i downy

okręg XI pososteł winien'Kor. 2760.- i |

Sprewdzono rechunki czekowe w Kieleckim Oddsisle Banku Łódzki

go i w Towsrzsytwie "zejemnego Kredytu i wszystkie pozycje za-î

równo debetowe i kredytowe znaleziono w zupełnym porządk@
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ne cukrze białym- przy ogólnym l‘kuple do 1/9 b.r. funt.917350 wyksza-

no brak ne 10983 funt. czyli 1,2%,

na węglu: przy ogfllnym zskupie do 1/6 b. r. węgla grubego 1284230 klg.

;-;;;;3ik1 1991790 klg. brek wynosi na obydwéch gastunksch okoko 700000 '

&zyli przeszło 20%. - f

Doktsänej cyfry broku nie udeio się ustslié, nie

wszystkie pozycje rozchodowe były we wisSciwym ezesie s«pisywone

do księgi magszynowej. Tskich pozycji znaleziono kilkenséeie. Były

przyjmowene wpisty zo wegiel, e węgiel nie był rozchodowsny w księdze

négalynowej. Pozostałs jeszcze jedna wpłsta Kor.3000 - z dn.20/4 b.r.

przy której l koniecznie seznpaionq:„5 conto 1000 korey pospółki" bez

ołnfuzenin od kogo pochodzi wpist=. Pomimo skrupulstnych bedo/ nie

udsto sig stwierdzić, od kogo suma ta 690hod|1 i kiedy nostgpito ure-

gulowanie rochunku. Zdeniem niżej podpissnye» sum; ta winne być użyta

ne częściowe pokrycie braku. *

Ns innych srtykułech większych braków w księdze msgozynowej nie

lnuwnżono

Czynności zpwnntrzb—J "yflziatuînie bedsno,tjr nio~badśno;oly*rós-

dzisł produktów jest prowidłowy.

Prace Komisji Rewizyjnej trw-ły około 6 tygodni. " tym czesie zdą-

żono się rozpatrzeć w c-łej menipulecji biurowej i należy рґлуянеб,і%

w tych wsrunksch, w jekich Wyśzisł tworzył biurowość, trudno wymogoć

czegoś więcej n=d to, co zrobione, a to tymberdziej, że współprscowni-

cy Wydziału, z nielicznymi wyjątksmi, to ludzie niefechowi,tj. bez

wyrobienia biurowego. Ten brak wyłobienia i spistości pomiędzy poszcze-

gólnymi dzisłemi biurowości ogromnie utruinist proce Komisji. Tym

te: nole#y tiomsezy6,%e czynnoSci Komisji, obliczone początkowo ns 7 -

10 dni, nie mogły byé uko/ezone w(tym terminie. -

Kielce ,7/21.1918r.

Podpisali: Stenisłow Chechelski i R. Stefonisk

Ze zgodność z ,oryginsłem: /

P r e z y d e n t
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Działo się w Kielcaak na posiédzeniu Eonisji Rewizyjnej

delegowanej przez Rudę Mićjską u Efeleaca, do sprawdzenia stanu

i magazynów Wydziału. Zywościowogo Magistratu m. Kielo

- dnia 8 sierpnia 1918 r. Komisja po pprzednim sprawdzeniu ksiąg

i- racuunkéw przystąpiła do magazynu w lokalu-b.lurtomi

pray ul.Wesołej, przyczym zńaleziono ilości wsaystkich towarów

w zupeźności z remanentem raportu dziennego magazynu, wszystkie

towary znajdowały się w należytym porządku z wyjątkiem jedyni

marmolady zepsutej i niezdatnej do użytku.-

W ksiegach kasowych Komisja dostrzegła wiele usterek i niedokła-

dności, natury raczej jedna; formalnej, niż rzeczowej.-

й wiec księga "Kasa" prowadzona jest niszbył starannie,sumowanią

dokonane ołówkiem,często z drobnymi omyłkami.Wiclo asygnacji

również śle zsumowanyca lub nie posiąda odpowiednicu pokużtowań;

naprz.wypłata funkejonarjţstouî biura Ambrosiewiczowi kor.100.-

za zniszczone palto w czasie rozrucadu w Wydziale.-

Pracownicydelertinagazynaca prey proebieraniu ziemniaków

przeważnie nie kwitują z odbioru, lesz saunagazynier dołącza

listę płatniczą bez podpisów, sam kwitując. Magazynier w składach

saa przewaśnie zalatwia rac. unki z sum asygnowa-

nycùmu avansem, mianovicie skà da on wykaży wydatków bez poparcă

dowodami i kwitami.Tu Komisja kładzie szczególny nacisk na te

niewłaściwości, raouunki bowiem są duje i różne, jak napra.szpa-

gat, robotnicy dziemniy pracownice do reperac ji worków,wszystkie

te pozycje są bez kwitów, co w każdym razie jest rtżeczą niedo-

puszczalną. Komisja również zwraca uwagę na system pracowników

za pracę w godzinac4 pozabiurowyca i blam, go za niewlascimy,

ma tozastosowanie zarówno и biuracu jak i w magazynach. Prayjnu-

jąc nawet za usprawiedliwiony system ten w zastosowaniu do biura

co również jest rzeczą względną, nie powinien on jednak mieć

miejsce w uagazynacu,gdzie niema żadnej kontroli nad tymi praco-

wnikami, cay i ile godzin pracują ci pracownicy,powinni

bezwzględnie lepiej płatni, o ile na to zaslugujqfimagaz nier bo-
19wiem winien być na Lo praygotowany,iż będzie zajęty w różnyca
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godzinaca dnia; Tażą więc racuunki sktidane na K.616.64,

K.251.12 i K.180.7

W koheu'Konisja stwierdza, iż poza wymienionymi niedokładnoś-

 

ciami, które z latwogcia da się usunąć przy zastosowaniu od-

powiedniej kontroli, wszystkie księgi i bilans są prowadzone -

zupełnie prawidłowo i nie nastręczają żadnej wątpliwości,

wnosi presto o udzielenie Zarządowi absolutor jim.

podp. F.Switalski, Barański i M.Noyszewski.
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W myśl ucawały Sekcji Zywnościowej z diia 19/IX p.l Konisja

złożona z Prezesa Sekcji Zywnościowej Radnego Gackiego i Dyre-

ktora Wydziału Zywnośc owego wyjaśnia::

1) w książce "Dziennik Kasowy" swuuja się ołówkiem za przeciąg

każdego bieżącego uięsiące. Pizy wpisywaniu do'Księgi Głównej"

wszelkiepozycje jako wynik racaunkowy Są przepisame atramentem.

Powyższy fakt został przez, Komisję stwierdzony z yrouadzonyéh ksia-

Zek.Mszelkie inne miesiące były podsumowane atramentem.

2) Odnośnie do kultu na К.106,- ‚.АшЬгодьеИъсвц Komisja btulerdza,'

iż było polecenie, przez b.Prezesa Sekcji Zywościawej p.„Kozłowskie-

go formalnie wystawione, oraz u dokumentaca znaleziono pokwitowanie.

Dogód załącza, ale -

3) Biorąc pod uwagę ucuwaZeSek031 2 dux! 19/0 р.2 wypłaca się

w magazynac» robotnikom na listę płacy podpisaną przez Dyrektora

- Komisja wyjaśnia, iż robotnicy niàÿwituja, gdyż w większości wy-

padków są analfabetami.Systeu wypłaty w kasie przy wielkim ruchu

normalnyu w WydzB le nie dają się praktycanie przeprowadzić z po- ,

wodu sarkań najętyca robotników.
(

4) Stwierdza się, iż uagazynierzy pobierają pieniądze awansem.

Rogliczaja ste oraz przedkieda ją пође z wydatków na щосу załączni-

ków oryginalnych ( fracaty , sumy kontraktowane), jak świadczy załącz-

nik. Na drobne racuunki, jak szpagat i t.d. goyrzcdnio w miarę mo-

änogci były kwity, obecnie,w myśl stanowiska Komisji Iustracy jnej ,

kwity być uuszą i, są.-

5) Odnośnie do godzin pozabiurowych Konisja stwierdza, iż prowadzi

się ligtę płacy wedle daiennyc« zegtawi@ń, które są podpisywane

przez Dyrektora. Załącznik się przedstawie.

podpisy: Gacki

и Norwid Neugebauer.
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Do Репа

przy Sądzie Okręgowym

w Kielcach

 

Przesyłem pray nini@jszem do rozporządzenie Pana Pro

kurstora skte dochodzenia w sprawie nsdużyć w Wydziele

Zywnościowym Magistratu m.Kiele.

Naśmieniem przytem,że dóchodzenie nsrszie winnych nie

wykryły i że Prezesem Wyśziełu Zywnóóciowego do 25 wrześnią

był p.Romusla Kozłowski, a od 25 wrześnis do 18 listopada

p.Miscaystow Gacki , Dyfek'orcm Wydzisłu Zywnbócioweho był

Ao 1 listopade p.Mieczysław Norwid-Neugebsuer, в Vice-Dy-

rektorem dzisłu Zywnościowego był do 1 listopada p.Wik-

 

tor Nowskowski. -

"Ka q7;;2„445/ zotfi7f4'a4022LA,
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z protokółu z posiedzenia Sekcji

mej i. Kielo z dnia 19 października 1918 т.

Punkt S-ty brzmi:

" Ма wndosek Dyrektora, w celu dokładnego zbadania Sprawy

rzekonej tajnej zedaży cukru przez W.Z. - Sekcja Zywnościo w

wybrała syecjalną Komisję z 3 Fanów: Zaka, Si efańskiego

i Rajsuana«"

+46

1918. roku. / $ \ Nud tolowerte.

Zgodne z oryginałem protokółu z dnia 19 października
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